

PROTOKÓŁ Nr LI/2018

z obrad LI sesji Rady Miejskiej w Mordach odbytej w dniu 28 września 2018 r.
Obecni na obradach wg załączonej listy obecności. Sesja trwała od godz. 15⁰⁰ do godz. 17⁵⁵.

Ad. 1. Otwarcie Sesji

Obrady sesji otworzyła **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** powitała Radnych, osoby uczestniczące w obradach, w tym członków Rady Seniorów Miasta i Gminy Mordy. Stwierdziła quorum – obecnych 12 Radnych.

Ad. 2. Wnioski do porządku obrad

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka - stwierdziła, że Radni otrzymali zawiadomienie o terminie sesji wraz z porządkiem obrad.
Braku uwag do porządku obrad.

Ad. 3. Przyjęcie protokołów z obrad XLIX i L sesji

1) dot. protokołu z obrad XLIX sesji

Przewodnicząca Rady poinformowała, że na ostatniej sesji Radna Barbara Hawryluk zgłosiła poprawki do protokołu i po odsłuchaniu nagrania w Sprawach różnych ani Radna ani Burmistrz nie zabrali głosu, dlatego też protokół nie został uzupełniony zgodnie z wnoszonymi poprawkami, Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie jego przyjęcie. Protokół został przyjęty 9 głosami – za, przy 2 głosach przeciwnych i 1 - wstrzymującym się.

2) dot. protokołu z obrad L sesji

Radna Barbara Hawryluk wniosła o poprawkę do protokołu w „Sprawach różnych” poprzez zamieszczenie prawdziwej odpowiedzi Burmistrza na pytanie Radnej w sprawie przystanku, ponieważ nie taki był przebieg rozmowy jak jest zapisany w protokole.
Wobec powyższego wniosku przyjęcie protokołu z obrad L sesji odłożono na następną sesję Rady Miejskiej.

Ad. 4. Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami

Burmistrz Jan Ługowski poinformował, m.in. że:

- 24.08.2018 r. odbyło się spotkanie z Wojewodą Mazowieckim,
- 31.08.2018 r. podpisanie umowy na sfinansowanie zakupów dla druhów z OSP z Funduszu Sprawiedliwości (kwota ponad 60 tys. zł, przy 1% wkładzie własnym Gminy),
- 02.09.2018 r. odbyły się uroczystości z okazji 90-lecia OSP w Czepielinie (poświęcenie sztandaru),
- 06.09.2018 r. spotkanie z sołtysami,
- 08.09.2018 r. odbyły się uroczystości poświęcone 100 rocznicy Odzyskania Niepodległości oraz 610 rocznicy erygowania parafii w Mordach (został poświęcony obelisk na cmentarzu), ponadto odbyło się Narodowe Czytanie „Przedwiośnia” Stefana Żeromskiego,

- 09.09.2018 r. odbyły się Dożynki Parafialne w Mordach,
 - 15.09.2018 r. było 10-lecie zespołu „Złote Kłosa”
 - odbywają się zebrania sołecki dot. funduszu sołeckiego,
 - przetargi i zapytania ofertowe od bywają się na bieżąco, w zależności od potrzeb.
- Burmistrz poinformował również, że realizowane obecnie inwestycje dobiegają końca (dot. remontów dróg, strażnic, świetlic wiejskich, części przedszkola).

W międzyczasie na sesję przybył dotychczas nieobecny Radny oraz goście Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego Pani Janina Orzełowska oraz Dyrektor Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Rejon Drogowy w Węgrowie Pan Tomasz Grzechnik.

Ad. 5. Informacje dotyczące bieżącej działalności komisji Rady Miejskiej

1. Komisja Rewizyjna – Przewodnicząca Komisji Katarzyna Kotowska poinformowała, że posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się w dniu 24.09.2018 r. podczas którego Komisja zapoznała się z informacją z wykonania budżetu za I półrocze 2018r. i pozytywnie go zaopiniowała oraz dokonała analizy wykonania wydatków niewygasających z końcem 2017 roku. Ponadto pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał będące w dzisiejszym porządku obrad. W sprawach różnych członkowie Komisji dyskutowali z Panią Przewodniczącą Komisji ds. suszowych.

2. Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Porządku Publicznego – Przewodnicząca Komisji Grażyna Drabarek poinformowała, że Komisja odbyła posiedzenie w dniu 25.09.2018 r., podczas którego Komisja: - zapoznała się z informacją z wykonania budżetu za I półrocze 2018 r. (która została przez Komisję zaopiniowana pozytywnie) oraz z informacją nt. działań promocyjnych Miasta i Gminy Mordy, - pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał, z wyjątkiem jednej uchwały. Ponadto Komisja ustosunkowała się do pisma p. Madeja w sprawie przedsięwzięć gospodarczych we wsi Wojnów - Komisja wstrzymała się od zajęcia stanowiska, do czasu odbycia się rozprawy administracyjnej w sprawie w dniu 02.10.2018 r. w Wojnowie. Komisja dyskutowała również na temat działań podjętych na terenie Miasta i Gminy Mordy – dot. wyglądu Miasta i Gminy oraz toczących się inwestycji oraz na temat zbliżającej się uroczystości w naszej Gminie.

3. Komisja Finansów i Budżetu oraz Spraw Gospodarczych – Przewodniczący Komisji Mirosław Romanowski poinformował, że w dniu 21.09.2018 r. odbyło się posiedzenie Komisji, podczas którego Komisja dokonała analizy i pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Miasta i Gminy Mordy za I półrocze 2018 r. oraz zapoznała się z informacją o realizacji zobowiązań podatkowych oraz opłat lokalnych od osób prawnych i fizycznych za I półrocze 2018 r. Ponadto Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał będące przedmiotem dzisiejszej sesji oraz odroczyła zajęcie stanowiska w sprawie p. Madeja do czasu przeprowadzenia przez pracowników Urzędu Miasta i Gminy Mordy rozprawy administracyjnej.

Ad. 6. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych

Wobec braku interpelacji, zapytań i oświadczeń Radnych **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** przeszła do następnego punktu porządku obrad.

Ad. 7. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2018 r. wraz z informacją o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka – poinformowała, że z informacją o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2018 r. Radni zapoznali się na posiedzeniach stałych Komisji Rady Miejskiej.

Skarbnik Lidia Lipińska odczytała uchwałę Nr Si.355.2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 18.09.2018 r. w sprawie opinii o przedłożonej przez Burmistrza Miasta i Gminy Mordy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2018 r. (opinia pozytywna).

Brak uwag do w/w informacji.

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka zarządziła przerwę, która trwała do godz. 16.45.

Po przerwie **Przewodnicząca Rady** wznowiła obrady i stwierdziła quorum (obecnych 13 Radnych).

Ad. 8. Podjęcie uchwał w sprawach:

- a) *wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2018 – 2030*

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka poinformowała o projekcie uchwały Nr LI/302/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 28 września 2018 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2018 – 2030.

Burmistrz Jan Ługowski – poinformował, że zmiany w budżecie dot. m.in. dotacji na samochód dla OSP w Mordach, docieplenie strażnicy OSP w Wielgorzu.

Skarbnik Lidia Lipińska – w związku z powiązaniem w/w projektu uchwały z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie, odczytała uzasadnienie do uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2018 rok.

Radna Barbara Hawryluk – zgłosiła uwagi do zmian w budżecie dot. zmniejszenia planu dochodów o kwotę ok. 58.540 zł na wniosek Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej – Radna podniosła, że dużo było danych uchwał i możliwości dla Dyrektora aby ZGK mógł zarabiać i pozyskiwać jakieś pieniądze dla Zakładu, dlatego też niezasadnym jest takie zmniejszenie dochodów. Wiąże się to również ze zwiększeniem środków na zakup oczyszczania miasta i wsi o 20 tys. oraz utrzymanie zieleni w miastach i gminach 10 tys. – trwa remont w centrum miasta i utrzymanie zieleni znacznie się zmniejszyło – Radna zadała pytanie dlaczego zatem jest to zwiększane? Ponadto Radna B. Hawryluk podniosła, że zmieniamy nazwę zadania „Przebudowa jezdni i chodników w pasach dróg powiatowych” – były to trzy ulice w poprzedniej nazwie tj. ul. Sienkiewicza, część Wyszyńskiego i Plac Zwycięstwa, a teraz wstawiamy do tego zadania tylko jedną nazwę ulicy – Radna zadała pytanie czy pozostałe ulice nie będą robione? A jeżeli nie, to co z dotacją ze Starostwa, której wysokość się nie zmniejszyła i dalej jest 100 tys. Oprócz powyższego Radna podniosła zwiększenie na ukształtowanie przestrzeni publicznej o kwotę 156 tys. zł – skąd ta kwota wynika? czy zabrakło pieniędzy, czy coś dodatkowo doszło?

Burmistrz Jan Ługowski – dot. nazwy zadania - poinformował, że przedmiotowe zadanie było podzielone na dwie części: I – ul. Plac Zwycięstwa i II część ul. Wyszyńskiego, na odcinku przy Kościele i ul. Sienkiewicza, wychodząca do ul. Kościuszki. Na te ulice był

rozpisany przetarg, a dotacja do tych dwóch zadań miała wynosić 150 zł, tj. 100 tys. do Placu Zwycięstwa i 50 tys. do tych dwóch ulic. Przetarg był rozpisywany dwa razy i kwoty były zbyt wysokie, opiewały bowiem na kwotę ok. 600 tys., co przy dofinansowaniu 50 tys. zł obciążałyby budżet Gminy w wysokości ponad pół mln. zł. Dlatego została podjęta decyzja, że to co jest w rejonie placu w centrum jest przebudowane – przedsięwzięcie to zostało zrealizowane za niecałe 300 tys. zł, przy dotacji od Starosty w wysokości 100 tys. zł., a ulica ta jest ulicą powiatową. Dlatego dotacja będzie uwzględniona w wysokości 100 tys. zł, a nie 150 tys. zł. Zdjęte pieniądze, które były zaplanowane na te ulice, zostały przeniesione gdzie indziej, ponieważ Burmistrz uważał, że 600 tys. zł za 200 m ulicy to zbyt duża kwota.

Podjęto też decyzje, które wynikły w trakcie prac prowadzonych w centrum miasta, aby doposażyć plac zabaw dla dzieci (wypoziomowanie terenu i nowe urządzenia). Koszt inwestycji w centrum miasta Mordy to kwota lekko ponad 2 mln. zł, która to kwota była zapewniona w budżecie Gminy na koniec roku, z oszczędności z lat poprzednich, pomimo realizacji wielu inwestycji. Modernizacja placu jest realizowana, przy wsparciu Rady, ze środków własnych na dzień dzisiejszy, co nie znaczy, że pieniędzy z zewnątrz nie dostaniemy, bo wiele wniosków jest złożonych, jednakże wymaga to długiego czasu i wielu analiz.

Ponadto Burmistrz udzielił odpowiedzi na pytanie dot. ZGK - stwierdzając, że na terenie Miasta i Gminy Mordy cena wody nie zmieniła się od lat, a koszty paliwa, utrzymania i płac z roku na rok rosną. Podjęto również decyzję o przekazaniu w trwały zarząd majątku gminnego i z tego tytułu przysługuje opłata maksymalna, która wynosi 2% i taka była założona. Dużo też prac z odzyskaniem materiałów, które były na placu i jeszcze nadają się do użycia wykonywali pracownicy Zakładu Gospodarki Komunalnej i za to też należy im się wynagrodzenie. To nie jest tak, że prace te wykonywane są za darmo. Jest to zakład budżetowy i nie została podjęta żadna decyzja o tym, aby ten Zakład mógł zarabiać, ponieważ Zakład ten może tylko i wyłącznie świadczyć usługi dla Gminy, jako zakład budżetowy. Gdyby Zakład był przekształcony w spółkę z o.o. wówczas mógłby świadczyć usługi dla ludzi.

Radna Barbara Hawryluk – stwierdziła, że mimo wszystko dużo dotowany jest Zakład Gospodarki Komunalnej i Jej zdaniem podjęcie takiej decyzji (bonifikaty i zwiększenia środków na utrzymanie zieleni) w tej chwili jest zbędne. Radna stwierdziła, że jest przeciwna takiej decyzji, aczkolwiek zagłosuje za zmianą budżetu, z uwagi na zakup samochodu dla straży w Mordach, ponieważ bezpieczeństwo mieszkańców leży Radnej na sercu cały czas.

Wobec braku innych uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 12 – za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka poinformowała, że w obradach uczestniczy 12 Radnych, ponieważ jedna osoba opuściła obrady.

b) zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2018 rok

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka poinformowała o projekcie uchwały Nr LI/303/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 28 września 2018 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2018 rok.

Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 12 – za (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

c) uchwalenia Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mordach

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka poinformowała o projekcie uchwały Nr LI/304/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 28 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mordach.

Radna Barbara Hawryluk podniosła, że w uchwale w § 2 winna być dodana jeszcze jedna zmieniająca uchwała z 22 sierpnia 2018 r.

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka zarządziła 5-minutową przerwę, w celu ustalenia powyższego.

Po przerwie **Przewodnicząca Rady** wznowiła obrady i stwierdziła quorum (obecnych 11 Radnych).

Radca Prawny mec. Maria Romańczuk – poprosiła o dopisanie w treści § 2 dodatkowej uchwały zmieniającej (tj. uchwały Nr L/299/2018 Rady Miejskiej w Mordach z 22.08.2018r.).

W obradach sesji obecnie uczestniczy 12 Radnych.

Wobec braku innych uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 12 – za (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

W tym miejscu **Burmistrz Jan Ługowski** dokonał sprostowania swojej wypowiedzi dot. zmian w budżecie w zakresie udzielenia bonifikaty dla ZGK w Mordach tj. poinformował, że zamiast 2% winno być 0,3%.

d) zmiany uchwały XXI/111/2012 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 17 października 2012 r. w sprawie przyjęcia Statutu Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Mordach

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka poinformowała o projekcie uchwały Nr LI/305/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 28 września 2018 r. w sprawie zmiany uchwały XXI/111/2012 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 17 października 2012 r. w sprawie przyjęcia Statutu Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Mordach.

Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 12 – za (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

e) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka poinformowała o projekcie uchwały Nr LI/306/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 28 września 2018 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu.

Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 9 – za, przy 1 głosie przeciwnym i 2 głosach wstrzymujących się. Uchwała w załączeniu.

f) zmiany Statutu Miasta i Gminy Mordy

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka poinformowała o projekcie uchwały Nr LI/307/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 28 września 2018 r. w sprawie zmiany Statutu Miasta i Gminy Mordy.

Burmistrz Jan Ługowski – poinformował, że Komisja Statutowa nie zdążyła przygotować nowego statutu do zmienionych przepisów prawa. Kadencja nowej Rady będzie musiała pracować na podstawie nowych przepisów, dlatego też Pani Mecenas opracowała tylko te zmiany, które były konieczne do wprowadzenia w Statucie, a nie cały Statut.

Radca Prawny mec. Maria Romańczuk – poinformowała, że zmiany dotyczą przede wszystkim powołania komisji skarg i wniosków, która musi powstać, aby nowa Rada mogła działać i nie musiała zaczynać swojej kadencji od zmiany Statutu.

Dyskusja Radnych na temat dodatkowych zmian w uchwale, w wyniku której, na wniosek **Radnej Barbary Hawryluk**, został skreślony ze Statutu zapis mówiący, że Radny może być członkiem najwyżej jednej stałej komisji. Ma to związek z koniecznością powołania czwartej stałej Komisji.

Radny Dariusz Koltuniak – zadał pytanie dlaczego Komisja Statutowa nie wywiązała się z powierzonego zadania? Jaka była tego przyczyna?

Radca Prawny mec. Maria Romańczuk – stwierdziła, że była przygotowana na 17.09.2018r., ale Komisja nie została zwołana przez Przewodniczącego, a jakie są tego przyczyny tego nie wie.

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka stwierdziła, że wielokrotnie upominała się o spotkania i przypominała, zależało Jej żeby prace Komisji trwały. Wyraziła ubolewanie nad tym, że nie było pracy nad tym Statutem w dniu 17.09.2018 r.

Wobec braku innych uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 11 – za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się. Uchwała w załączeniu.

Ad. 8. Zapoznanie się z informacją na temat działań w zakresie ochrony środowiska na terenie Miasta i Gminy Mordy

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka – poinformowała, że Radni otrzymali pisemne informacje na temat działań w zakresie ochrony środowiska na terenie Miasta i Gminy Mordy, celem uprzedniego zapoznania się.

Wobec braku uwag do w/w informacji **Przewodnicząca** przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 10. Zapoznanie się z informacją o działaniach promocyjnych Miasta i Gminy Mordy

Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka – poinformowała, że Radni otrzymali pisemne informacje o działaniach promocyjnych Miasta i Gminy Mordy, celem uprzedniego zapoznania się.

Wobec braku uwag do w/w informacji **Przewodnicząca** przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 11. Sprawy różne

1) **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** – poinformowała o kolejnym piśmie z dnia 27.09.2018 r. OSP Stara Wieś dot. zakupu węży ssawnych i obuwia koszarowego (pismo zostało odczytane) i stwierdziła, że Rada Miejska udzieliła już odpowiedzi w tej sprawie.

Radna Barbara Hawryluk – zadała pytanie, czy nie da się wygospodarować kwoty 700 zł w budżecie, aby dokonać w/w zakupów dla strażaków? Bezpieczeństwo mieszkańców leży w gestii wszystkich. Radna stwierdziła, że skoro umarza się tak dużą sumę dla Zakładu Gospodarki Komunalnej, to można było mniejszą kwotę umorzyć, a te 700 zł wygospodarować dla strażaków.

Burmistrz Jan Ługowski – stwierdził, że już informował jakie są plany w stosunku do tych pism. Poinformował, że realizowany jest budżet, który został uchwalony na straże i w pierwszej kolejności dofinansujemy zakupy Jednostek, na które otrzymały jakieś dofinansowanie z zewnątrz. Na koniec roku środki się znajdą i zostaną dokonane zakupy. Była propozycja aby zakupić te węże z funduszu sołectkiego plus oraz z budżetu Gminy, ale mieszkańcy podjęli inną decyzję. Węże zostaną zakupione, a inne rzeczy będą kupowane w miarę możliwości finansowych.

Skarbnik OSP Stara Stefan Skolimowski wyjaśnił sprawę finansowania zakupów z funduszu sołectkiego, twierdząc, że nie można jednej faktury zapłacić z dwóch źródeł. Z uwagi również na brak czasu na zmianę kwalifikacji w budżecie mieszkańcy podjęli taką decyzję.

2) **Burmistrz Jan Ługowski** – zaprosił na sobotę na uroczystość poświęcenia figury Michała Archanioła oraz na dzień 07.10.2018 r. na główne obchody 100 rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę.


Ad. 12. Zakończenie obrad LI sesji Rady Miejskiej

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** zamknęła obrady LI sesji Rady Miejskiej w Mordach.

Integralną część protokołu stanowi załącznik w postaci płyty CD.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej

mgr Ewa Elżbieta Jarocka

Protokolowała: 
Monika Nasilowska - Osik

